
SETTORE

ISTR UZIO NE
---

AREA A: ORGA NIZZAZIO NE E GESTIO NE S ERVIZI  
AU SILIARI, QUALITÀ DEI S ERVIZI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 1 5 5  d e l  2 5 / 1 1 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  8 8  d el   2 4/1 1/2 0 2 1

O g g e t t o: S e rviz i o  d i  Pr o g e t t a z i o n e ,  or g a n i z z a z i o n e  e  
c o n d u z i o n e  d e l  Co n s i g l i o  d e i  ra g a z z i  n e i  c o m u n i  
d i  Carpi  e  N o v i  d i  M o d e n a  p er  g l i  A.S.  
2 0 1 9 / 2 0 2 0 ,  2 0 2 0 / 2 0 2 1 ,  2 0 2 1 / 2 0 2 2  -  CIG 
ZF 9 2 9 8 2 E 6 4  -  a g g i u d i c a t o  a l l a  d i t t a  Girav ol t a  
S o c i e t à  Co o p e r a t iva  S o c i a l e ,  C.f.  e  P.Iva  
0 3 4 1 7 3 1 0 3 6 8  ( DT  9 8 1 / 2 0 1 9 ) .  M o d i f i c a  
a c c e r t a m e n t i  d i  e n tr a t a  e  i m p e g n i  d i  s p e s a  a n n i  
2 0 2 1  e  2 0 2 2 .



Servizio di Progettazione, organizzazione e conduzione del Consiglio dei ragazzi nei comuni 
di Carpi e Novi di Modena per gli A.S. 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022 - CIG ZF92982E64” 
aggiudicato alla ditta Giravolta Società Cooperativa Sociale, C.f. e P.Iva 03417310368 (DT 
981/2019). Modifica accertamenti di entrata e impegni di spesa anni 2021 e 2022.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI EDUCATIVI E SCOLASTICI

richiamata la Delibera di Consiglio Unione Terre d'Argine n. 2 del 24/03/2021 “Approvazione della 
Nota  di  Aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  -  Sezione  strategica 
2019/2024 - Sezione operativa 2021/2023” e il più recente DUP approvato con Delibera di Giunta 
n.  91  del  28/07/2021  ad  oggetto  “APPROVAZIONE DELLA NOTA DI  AGGIORNAMENTO AL 
DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE   DUP  SeS  2019/2024   SeO  2022/2024”, 
INDIRIZZO STRATEGICO 1 - POLITICHE PER LA SCUOLA in cui all'INDIRIZZO STRATEGICO 
1  -  POLITICHE  PER  LA SCUOLA,  OBIETTIVO  STRATEGICO:  “Garantire  pari  opportunità 
nell'accesso a un'istruzione di qualità”:

- Indicatore 00095 - Risorse dedicate al Patto per la Scuola vigente;

richiamata la  Deliberazione  di  Consiglio  dell’Unione  Terre  d’Argine  n.  15  del  27/09/2021,  ad 
oggetto  “Approvazione del 'Patto per la Scuola'  del territorio dell'Unione Terre d'Argine - 
anni scolastici 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025”, in particolare:
“ART. 10 – LA PROMOZIONE DELL'AGIO E LE POLITICHE DI INCLUSIONE

[…] Le Parti si impegnano, per quanto di propria competenza, a favorire processi di integrazione e di rete 

con soggetti pubblici e privati al fine di strutturare e consolidare percorsi educativi di raccordo tra scuola 

ed  extrascuola (sport,  tempo  libero,  orientamento  lavorativo,  relazioni  sociali  ed  affettive,  ecc.)  anche 

individualizzati,  rivolti  ad  adolescenti  a  rischio  o  in  situazioni  di  disagio  e  marginalità,  […].  Nell’ambito 

extrascolastico particolare  attenzione sarà posta  per  la  realizzazione di  progetti  nati  all’interno dei  Patti  

educativi di comunità al fine di ampliare la permanenza a scuola degli allievi, alternando attività didattica ad 

attività ludico-ricreativa, di approfondimento culturale, artistico, coreutico, musicale e motorio-sportivo con il 

coinvolgimento  anche  di  agenzie  del  Terzo  settore,  del  mondo  del  volontariato  locale,  sportivo,  

dell’associazionismo educativo, etc. Le Parti concordano inoltre, a tal proposito, nel valorizzare le idee, le 

istanze  e  le  proposte  dei  bambini  e  dei  ragazzi  per  rendere  la  Scuola  sempre  più  “aperta”  ed  

inclusiva […]”.

ART. 14 – LA PROMOZIONE DELLA LEGALITA’ E DELLA CITTADINANZA ATTIVA E RESPONSABILE 

“La presente Intesa intende promuovere in modo specifico percorsi  di sensibilizzazione alla cittadinanza 

attiva e alla legalità attraverso la progettazione partecipata e l’attivazione di percorsi integrati e sperimentali  

che favoriscano la partecipazione attiva degli allievi/e alla vita sociale della comunità sociale e scolastica,  

promuovano la cultura del benessere, del rispetto di sè stessi, dell’altro e dell’ambiente, della solidarietà e 

del volontariato come elementi fondanti di una cittadinanza attiva e di protagonismo giovanile. Tali percorsi 

intendono individuare nella cultura della formazione il fattore strategico di crescita civica e culturale della 

società. Le Parti si impegnano a valorizzare forme di partecipazione dei bambini e dei ragazzi (Consigli 

Comunali  dei  Ragazzi,  Consulte  degli  studenti,  …)  che  potranno  portare  alla  proposta  di  progetti 

extrascolastici, integrati e coerenti con le finalità didattiche, da realizzare anche in orario extrascolastico e 

raccordo con agenzie del territorio, al fine di rendere gli alunni protagonisti responsabili di co-progettazioni a  

loro destinate.

Le Parti  si impegnano alla costruzione di  una rete di  collaborazione tra Scuole e Istituzioni  presenti sul  

territorio per incoraggiare la cultura del dialogo e del rispetto reciproco tra allievi, docenti e famiglie.

Compito primario  di  questa rete  sarà l’implementazione di  azioni  di  sviluppo e di  promozione del  bene  

comune,  l'investimento  sulle  generazioni  in  crescita  come agenti  attivi  di  welfare  e  di  sviluppo,  e  sulla 

relazione con i territori, i luoghi, i saperi, i soggetti, i patrimoni culturali. Elemento caratterizzante l’azione 

progettuale sarà altresì il costante dialogo tra la rete scolastica e le comunità locali, così da intercettare, 

leggere  ed  interpretare  i  bisogni  che  emergono  dai  diversi  territori  e  promuovere  percorsi  autentici  di  



inclusione, nonché comportamenti attivi e responsabili, consapevoli del rispetto delle regole […]”;

richiamata la delibera di Giunta dell’Unione Terre d’Argine n. 79 del 23/06/2021 ad oggetto: “Piano 
di Zona per la Salute e il Benessere Sociale del Distretto di Carpi 2018-2020 - Approvazione Piano 
Attuativo 2021 e Approvazione Programma Attuativo Povertà 2021”;

considerato che con la delibera di Giunta dell’Unione Terre d’Argine n. 79/2021 sopracitata veniva 
approvata  anche  la  scheda  n.  14  “Promozione  delle  pari  opportunità  e  valorizzazione  delle 
differenze di genere, intergenerazionali, interculturali e delle abilità” nella quale si prevede di dare 
continuità nel corso del 2021, al progetto di partecipazione attiva rivolto a ragazzi/zze denominato 
“Consiglio  dei  ragazzi”  con estensione degli  interventi  anche ai  territori  di  Campogalliano (già 
attivato in via sperimentale) e di Soliera;

visto che la  citata deliberazione di  GU 79/2021 nella  scheda n.  14 mette a disposizione per 
realizzare il progetto Consiglio dei ragazzi nei comuni dell’UTdA la somma di € 11.000,00 quale 
quota del finanziamento RER Fondo sociale Locale 2021 (quota nazionale) di cui € 8.920,00 già 
impegnati con le seguenti determinazioni dirigenziali e € 2.080,00 ancora da impegnare:

� € 4.920,00 con determinazione dirigenziale n. 1133/2021 ad oggetto “Realizzazione del 
Progetto  "Consiglio  dei  ragazzi"  presso  i  Comuni  di  Campogalliano  e  di  Soliera 
finanziato dal Fondo Sociale Locale 2020 e 2021. Accertamento ed impegno di spesa.” 
per la realizzazione del progetto nei territori di Campogalliano e Soliera nel corso del 
2021;

� € 4.000,00 con determinazione dirigenziale n. 981/2019 ad oggetto: “Determinazione di 
aggiudicazione  del  servizio  di  Progettazione,  organizzazione  e  conduzione  del 
Consiglio dei ragazzi nei comuni di  Carpi e Novi di Modena per gli A.S. 2019/2020, 
2020/2021, 2021/2022 - CIG ZF92982E64” per la realizzazione del progetto nei territori 
di Carpi e Novi del 2021, affidando la realizzazione del progetto alla ditta  Giravolta 
Società Cooperativa Sociale, C.f. e P.Iva 03417310368;

richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  981/2019  ad  oggetto:  “Determinazione  di 
aggiudicazione  del  servizio  di  Progettazione,  organizzazione  e  conduzione  del  Consiglio  dei 
ragazzi nei comuni di  Carpi e Novi di Modena per gli A.S. 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022 - 
CIG ZF92982E64”  e in  particolare  il  piano finanziario  in  essa previsto per  lo  svolgimento  del 
servizio con la conseguente assunzione degli impegni di spesa;

valutato  che la concreta realizzazione del progetto ha richiesto e richiederà, di fatto, una minor 
attività  nell’anno  2019  e  2022,  mentre  si  prevede  una  maggiore  attività  nell’anno  2021,  pur 
mantenendo una spesa complessiva invariata per la realizzazione del provetto aggiudicato, come 
si evidenzia nella seguente tabella:

anno n. impegno assunto in 
sede di aggiudicazione 

(det. 981/2019)

Importo 
impegno in 

euro

importi spesa effettiva o 
prevista per la 

realizzazione del progetto

differenze

2019 1091.001/20219 9.176,00 7.200,00 -1.976,00

2020 231.001/2020 4.000,00 4.000,00 0,00

2021 86.001/2021 4.000,00 6.080,00 + 2.080,00

2022 57/2022 4.424,00 4.320,00 -104,00

totale 21.600,00 21.600,00 0,00



considerato che:
� la maggior esigenza di spesa sull’anno 2021 per la realizzazione del progetto, quantificata 

in € 2.080,00, è possibile impegnarla finanziandola con le risorse del Piano di Zona ancora 
disponibili come sopra evidenziato; 

� che la riduzione di spesa, già verificatesi nel 2019 sommata a quella che si prevede per il 
2022,  consente di  non modificare l’importo complessivo del  servizio aggiudicato con la 
citata determinazione n. 981/2019;

preso atto  che occorre accertare la  somma di  euro  2.080,00  alla  voce di  bilancio  230.00.01 
"Contributi e Trasferimenti Correnti dalla Regione per Funzioni Delegate in Materia di Istruzione 
Pubblica” del bilancio di previsione 2021/2023 (annualità 2021) con contestuale impegno della 
somma di euro  2.080,00 alla Voce di Bilancio 1580.00.55 “Prestazioni Finanziate con Contributi 
relative al Servizio Coordinamento Pedagogico” del bilancio di previsione 2021/2023 (annualità 
2021);

preso atto che:
- il  Codice Identificativo di  Gara (CIG) attribuito  dall'ANAC per  la  presente procedura è 

ZF92982E64;
- il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), nominato con determina n. 1088/2019, è 

la Dott.ssa Rita Andreoli Istruttore Direttivo dell’Area Sviluppo organizzazione e gestione 
delle attività educative e didattiche del Settore Servizi educativi e Scolastici dell’Unione 
delle Terre d’Argine;

richiamati i seguenti atti: 
- Deliberazione di Consiglio Unione Terre d'Argine n. 2 del 24/03/2021 “Approvazione della 

Nota  di  Aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  -  Sezione 
strategica 2019/2024 - Sezione operativa 2021/2023”;

- Deliberazione di Consiglio Unione Terre d'Argine n. 3 del 24/03/2021 “Approvazione del 
bilancio di previsione 2021/2023”;

- Deliberazione di Giunta dell'Unione n. 39 del 31/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, ad 
oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2021-2023 - Parte 
finanziaria";

richiamate inoltre le variazioni al Documento Unico di Programmazione (DUP), al bilancio 2021-
2023 e le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 finora adottate in corso d’anno con 
atti  di  Consiglio,  di  Giunta  e  con  determinazioni  dei  dirigenti  dei  settori,  come previsto  dalla 
normativa vigente e nei casi consentiti dal regolamento di contabilità;

vista la seguente normativa:
� Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e successive modifiche ed 
integrazioni;

� Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-08-
2000 n. 267, e in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, l’art. 
179 “Accertamento” e art. l’183 “Impegno di spesa”;

 Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 ad oggetto “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

� Legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  sul  procedimento  amministrativo”,  in 



particolare l’art. 12 “Provvedimenti attributivi di vantaggi economici”;
 Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  “Norme  generali 

sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni 
pubbliche”;

� D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato, dal D.Lgs n. 97/2016, ad oggetto 
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni”,  l’art.  23  “Obblighi  di 
pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi”,  gli articoli 26 e 27 “Obblighi 
di  pubblicazione  degli  atti  di  concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  e 
attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati”;

� la L. 4 agosto 2017, n. 124, art. 1, commi 125-129 e la circolare n. 2 dell’11/01/2019 con 
cui il  Ministero del  Lavoro e delle  Politiche Sociali  fornisce precisazioni in  merito ai 
nuovi obblighi di pubblicità e trasparenza;

� l’art.  25  del  Regolamento  di  contabilità  dell’Unione  Terre  d’Argine  approvato  con 
Deliberazione di Consiglio Unione Terre d’Argine n. 56 del 13/12/2017;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa che qui richiamate costituiscono parte integrante del 
presente atto,

di prendere atto che a seguito della concreta realizzazione del progetto si rende necessario, pur 
mantenendo  una  spesa  complessiva  invariata  per  la  realizzazione  del  provetto  aggiudicato, 
definire una diversa distribuzione temporale delle risorse necessarie alla realizzazione del progetto 
in oggetto, come si evidenzia nella seguente tabella:

anno n. impegno assunto in 
sede di aggiudicazione 

(det. 981/2019)

Importo 
impegno in 

euro

importi spesa effettiva o 
prevista per la 

realizzazione del progetto

differenze

2019 1091.001/20219 9.176,00 7.200,00 -1.976,00

2020 231.001/2020 4.000,00 4.000,00 0,00

2021 86.001/2021 4.000,00 6.080,00 + 2.080,00

2022 57/2022 4.424,00 4.320,00 -104,00

totale 21.600,00 21.600,00 0,00

di  dare  atto che  l’impegno  1091/2019  è  stato  ridotto  per  servizio  non  prestato  in  sede  di 
consuntivo del bilancio d’esercizio 2019;

di accertare la somma di euro 2.080,00 alla voce di bilancio 230.00.01 "Contributi e Trasferimenti 
Correnti dalla Regione per Funzioni Delegate in Materia di Istruzione Pubblica”,  Centro di Costo 
06.01.02.00 “Servizio coordinamento pedagogico” del bilancio di previsione 2021-2023 (annualità 
2021) quale finanziamento del Fondo sociale Locale 2021, quota statale, come previsto nel Piano 
di Zona attuativo 2021;

di impegnare la somma di euro 2.080,00 alla Voce di Bilancio 1580.00.55 “Prestazioni Finanziate 
con  Contributi  relative  al  Servizio  Coordinamento  Pedagogico”, centro  di  costo  06.01.02.02 
“Servizio coordinamento pedagogico-Carpi” del bilancio di previsione 2021/2023 (annualità 2021) 



per consentire il pagamento della maggiore attività prevista nel 2021 per l’appalto in oggetto alla 
ditta Giravolta Società Cooperativa Sociale, C.f. e P.Iva 03417310368;

di ridurre l’impegno di spesa n. 57/2022 dell’importo complessivo di € 104,00; 

di ridurre l’accertamento di entrata n. 3/2022 del corrispondente importo di € 104,00; 

di dare atto  che l’esecuzione del servizio è prevista nell'anno 2021 per € 6.080,00 e nell’anno 
2022 per € 4.320,00 e pertanto l’esigibilità della spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 
Tuel, è nell'anno 2021 per € 6.080,00 e nell’anno 2022 per € 4.320,00;

di confermare che la spesa relativa al servizio in oggetto viene finanziata con un trasferimento 
regionale e nel caso di riduzione o eliminazione dei finanziamenti da parte della Regione Emilia 
Romagna,  l’Unione  delle  Terre  d'Argine  provvederà  alla  copertura  degli  importi  con  somme 
previste nel proprio bilancio di previsione;

di dare atto che:
-  il Codice Identificativo di Gara (CIG) attribuito dall'ANAC per la presente procedura è 

ZF92982E64;
- il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), nominato con determina n. 1088/2019, è 

la Dott.ssa Rita Andreoli Istruttore Direttivo dell’Area Sviluppo organizzazione e gestione 
delle attività educative e didattiche del Settore Servizi educativi e Scolastici dell’Unione 
delle Terre d’Argine;

di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 23 del D.Lgs 33/2013, come modificato dal 
D.Lgs  n.  97/2016,  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’ente,  in  Amministrazione 
Trasparente, sezione “Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi” dei dati 
richiesti in formato tabellare aperto;

di  dare  atto che  si  assolve  agli  obblighi  previsti  dall'articolo  37  del  D.Lgs  33/2013,  come 
modificato dal  D.Lgs n.  97/2016,  mediante la  pubblicazione sul  sito  internet  dell'ente,  sezione 
Amministrazione  Trasparente,  sezione  “Bandi  di  gara  e   contratti”,  sottosezione   “Atti  delle 
amministrazioni  aggiudicatrici  e  degli  enti  aggiudicatori  distintamente  per  ogni  procedura”, 
sottosezione  “Avviso  sui  risultati  della  procedura  di  affidamento  –  Esiti  di  gara”,  sottosezione 
“Servizi e forniture”, sottosezione “Anno 2021” della presente determinazione, con collegamento 
alla determinazione dirigenziale n. 981/2019 .



SETTORE: ISTRUZIO NE -  AREA A: ORGANIZZAZIONE E  GESTIONE SERVIZI AUSILIARI, 
QUALITÀ DEI SERVIZI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: S e rvizio di  P ro g e t t azion e,  o r g a nizzazion e  e  co n d uzion e  d el  Consiglio d ei  r a g azzi n ei  
co m u ni  di  C a r pi e  N ovi di  Mo d e n a  p e r  gli A.S. 2 0 1 9/20 2 0,  2 0 2 0/2 0 2 1,  2 0 2 1/2 0 2 2  - CIG ZF9 2 9 8 2 E 6 4  
- a g giu dica to  alla  di t t a  Gi ravol t a  Socie t à  Coop e r a tiva  Social e,  C.f. e  P.Iva  0 3 4 1 7 3 1 0 3 6 8  (DT 
9 8 1/20 1 9). Mo difica  a cce r t a m e n ti  di  e n t r a t a  e  imp e g ni di  s p e s a  a n ni  2 0 2 1  e  2 0 2 2.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 1 2 0 8 0 0 0 2 3 0 0 0 0 1

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 E 3 3 1

D e s cr iz i o n e Cont rib u ti  e  t r a sfe rim e n ti  co r r e n ti  d alla  Re gion e   - 
Con siglio d ei  R a g azzi di  Ca r pi e  N ovi di  Mo d e n a  - 

S e rvizio di  p ro g e t t azion e,  o r g a nizzazion e  e  
co n d uzion e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6 0 1 0 2 0 0 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 5 3..0.0 2.00 1

N o t e S e rvizio di  P ro g e t t azion e,  o r g a nizzazion e  e  co n d uzion e  d el  Consiglio d ei  r a g azzi 
n ei  co m u ni di  Ca r pi e  Novi di  Mo d e n a  p e r  gli A.S. 2 0 1 9/2 0 2 0,  2 0 2 0/2 0 2 1,  
2 0 2 1/20 2 2  - CIG ZF 9 2 9 8 2E 6 4  - a g giu dica to  alla  di t t a  Gir avolt a  Socie t à  
Coop e r a tiva  Sociale,  C.f. e  P.Iva  0 3 4 1 7 3 1 0 3 6 8  (DT 9 8 1/2 0 1 9).  Mo difica  
a cc e r t a m e n ti di  e n t r a t a  e  imp e g ni  di  s p e s a  a n ni  2 0 2 1  e  2 0 2 2.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 1 2 0 8 0 0 1 5 8 0 0 0 5 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 1 7 5 7

D e s cr iz i o n e -Con siglio d ei  Ra g azzi di  C a r pi e  N ovi di  Mo d e n a  - 
S e rvizio di  p ro g e t t azion e,  o r g a nizzazion e  e  

con d uzion e.A.S. 2 0 1 9/2 0 2 0,  2 0 2 0/2 0 2 1,2 0 2 1/2 0 2 2.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6 0 1 0 2 0 2 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.9 9.99 9



N o t e S e rvizio di  P ro g e t t azion e,  o r g a nizzazion e  e  co n d uzion e  d el  Consiglio d ei  r a g azzi 
n ei  co m u ni di  Ca r pi e  Novi di  Mo d e n a  p e r  gli A.S. 2 0 1 9/2 0 2 0,  2 0 2 0/2 0 2 1,  
2 0 2 1/20 2 2  - CIG ZF 9 2 9 8 2E 6 4  - a g giu dica to  alla  di t t a  Gir avolt a  Socie t à  
Coop e r a tiva  Sociale,  C.f. e  P.Iva  0 3 4 1 7 3 1 0 3 6 8  (DT 9 8 1/2 0 1 9).  Mo difica  
a cc e r t a m e n ti di  e n t r a t a  e  imp e g ni  di  s p e s a  a n ni  2 0 2 1  e  2 0 2 2.

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   1155  DEL 25/11/2021 (REGISTRO GEN ERALE).

Carpi, 2 5/11/20 2 1

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   FRANCESCO SCARINGELLA h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  
ogg e t to  “ S e rviz i o  d i  Pr o g e t t a z i o n e ,  or g a n i zz a z i o n e  e  c o n d u z i o n e  d e l  
Co n s i g l i o  d e i  ra g a z z i  n e i  c o m u n i  d i  Carpi  e  N o vi  d i  M o d e n a  p e r  g l i  A.S.  
2 0 1 9 / 2 0 2 0 ,  2 0 2 0 / 2 0 2 1 ,  2 0 2 1 / 2 0 2 2  - CIG ZF 9 2 9 8 2 E 6 4  - a g g i u di c a t o  a l l a  
d i t t a  Girav o l t a  S o c i e t à  Co o p e r a t iva  S o c i a l e ,  C.f. e  P.Iva  0 3 4 1 7 3 1 0 3 6 8  ( DT 
9 8 1 / 2 0 1 9 ) .  M o d i f i c a  a c c e r t a m e n t i  d i  e n tr a t a  e  i m p e g n i  d i  s p e s a  a n n i  2 0 2 1  
e  2 0 2 2 .  ” ,  n °  8 8  d el  r e gis t ro  di S e t to r e  in  d a t a   2 4/11/20 2 1

FRA NCE SCO SCARI NGELLA



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  
3 0/1 1/202 1  al  gio r no  1 5/12/20 2 1.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


